consequiturque rates, faciente cupidine vires,
Gnosiacaque haeret comes invidiosa carinae.

Quam pater ut vidit (nam iam pendeat in aura **145**
et modo factus erat fulvis haliaeetus alis),
ibat, ut haerentem rostro laceraret adunco.
Illa metu puppim dimisit, et aura cadentem
sustinuisse levis, ne tangeret aequora, visa est.
Pluma fuit: plumis in avem mutata vocatur **150**
ciris, et a tonso est hoc nomen adepta capillo.

Labyrinthus. Ariadnes corona.

Vota Iovi Minos taurorum corpora centum
solvit, ut egressus ratibus Curetida terram
contigit, spoliis decorata est regia fixis.

Creverat opprobrium generis, foedumque patebat **155**
matris adulterium monstri novitate biformis.
Destinat hunc Minos thalamo remove pudorem
multiplicique domo caecisque includere tectis.
Daedalus ingenio fabrae celeberrimus artis
ponit opus turbatque notas et lumina flexu **160**
ducit in errorem variarum ambage viarum.
Non secus ac liquidis Phrygius Maeandrus in undis
ludit et ambiguo lapsu refluitque fluitque
occurrensque sibi venturas adspicit undas,
et nunc ad fontes, nunc ad mare versus apertum **165**
incertas exercet aquas: ita Daedalus implet
innumeras errore vias. Vixque ipse reverti
ad limen potuit: tanta est fallacia tecti.

Quo postquam geminam tauri iuvenisque figuram
clausit, et Actaeo bis pastum sanguine monstrum **170**
tertia sors annis domuit repetita novenis,
utque ope virginea nullis iterata priorum
ianua difficilis filo est inventa relecto,
protinus Aegides rapta Minoide Diam
vela dedit comitemque suam crudelis in illo **175**
litore destituit. Desertae et multa querenti
amplexus et opem Liber tulit; utque perenni
sidere clara foret, sumptam de fronte coronam
inmisit caelo. Tenuis volat illa per auras
dumque volat, gemmae nitidos vertuntur in ignes **180**
consistuntque loco specie remanente coronae,
qui medius Nixique genu est anguemque tenentis.

Daedalus et Icarus. Perdix.

Daedalus interea Creten longumque perosus
 exsilium tactusque loci natalis amore
 clausus erat pelago. «Terras licet» inquit «et undas **185**
 obstruat: at caelum certe patet; ibimus illac.
 Omnia possideat, non possidet aera Minos.»

Dixit et ignotas animum dimittit in artes
 naturamque novat. Nam ponit in ordine pennas,
 a minima coeptas, longam brevior sequenti, **190**
 ut clivo crevisse putes. Sic rustica quondam
 fistula disparibus paulatim surgit arenis.
 Tum lino medias et ceris adligat imas,
 atque ita compositas parvo curvamine flectit,
 ut veras imitetur aves. Puer Icarus una **195**
 stabat et, ignarus sua se tractare pericla,
 ore renidenti modo, quas vaga moverat aura,
 captabat plumas, flavam modo pollice ceram
 molliabat lusuque suo mirabile patris
 impediabat opus. Postquam manus ultima coepto **200**
 imposita est, geminas opifex libravit in alas
 ipse suum corpus motaque pependit in aura.